ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

X ПЛЕНУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2024                                           г. Сочи                                                   № X-4

О подготовке и проведении
X Съезда Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»

В соответствии с Уставом Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз», а также во исполнение постановления IX Пленума
Центрального комитета ВЭП от 11 апреля 2024 года «О проведении единой
отчётно-выборной кампании 2024-2025 годов в Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз», Центральный комитет Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередной X Съезд Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» (далее – Съезд) 02 декабря (вторник) 2025 года в городе
Москве.

2. Предложить следующий проект повестки дня Съезда:
- Об Отчёте о деятельности Центрального комитета Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» за период с декабря 2020 года
по декабрь 2025 года;

- Об Отчёте Ревизионной комиссии Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз» за период с декабря 2020 года по декабрь
2025 года;

- Об Основных направлениях деятельности Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз» на 2026-2030 годы;

- О прекращении полномочий руководящего, исполнительных и
контрольно-ревизионного выборных органов Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»;

2

- Об образовании руководящего, исполнительных и контрольного
выборных органов Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз» и утверждение срока их полномочий;

- Об избрании Председателя Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

- Об избрании Центрального комитета Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»;

- Об избрании Президиума Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

- Об избрании Ревизионной комиссии Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»;

- О передаче отдельных полномочий Съезда Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз» Центральному комитету Профсоюза;

- О внесении изменений в Общее положение о контрольно-ревизионных
органах Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- О внесении изменений в Положение о статусе члена Центрального
комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- О принятии обращений и резолюций;
- Разное.

3. Установить норму представительства на X Съезд Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» – 1 делегат от 2000 членов
Профсоюза по итогам статистической отчётности на 01 января 2025 года.  При
определении количества делегатов на Съезд коллегиальным выборным органам
территориальных организаций ВЭП использовать математическое правило
округления натуральных чисел до целых.

Для территориальных организаций Профсоюза, объединяющих менее 2000
членов профсоюза, установить норму представительства – 1 делегат от
территориальной организации.

Рекомендовать территориальным органам Профсоюза при избрании
делегатов на X Съезд отраслевого Профсоюза по возможности учитывать
паритетность представительства гендерных и иных социальных групп.

Пригласить принять участие в работе X Съезда Общественной
организации «Всероссийский Электропрофсоюз» представителей российских и
родственных зарубежных профсоюзов общей численностью до 10 человек.

4. Выборы делегатов X Съезда ВЭП, делегирование представителей

территориальных организаций в члены Центрального комитета отраслевого
Профсоюза проводить в соответствии с Уставом Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз», Инструкцией о проведении отчётов и
выборов профсоюзных органов ВЭП, утверждённой постановлением V
Пленума ЦК ВЭП от 27.09.2022 № V-2. Списки, анкеты делегатов X Съезда и
анкеты представителей территориальных организаций в члены ЦК ВЭП, а
также выписки из протоколов об их избрании представить в Аппарат ВЭП в

3

течение 10 дней после проведения отчётно-выборной конференции, но не
позднее 25 октября 2025 года.

5. Члены Центрального комитета Профсоюза, члены Ревизионной

комиссии ВЭП и председатель Совета молодёжи ВЭП, не избранные
делегатами, участвуют в работе X Съезда с правом совещательного голоса.

6. Поручить Представителям Центрального комитета Профсоюза в

федеральных округах принять участие в отчётно-выборных конференциях
территориальных организаций соответствующего федерального округа.

7. Поручить членам Центрального комитета Профсоюза в ходе отчётно-

выборной кампании представляемого региона выступить на собраниях и
конференциях первичных профсоюзных организаций с кратким отчётом о
работе Центрального комитета ВЭП за период 2021-2024 г.г.

8. Территориальным и первичным выборным профсоюзным органам:
-  использовать подготовку к X Съезду Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» в качестве информационной площадки для
широкого разъяснения роли Профсоюза, его задач, значения единства действий
и солидарности, необходимости повышения социальной активности членов
Профсоюза и мотивации профсоюзного членства;

- при формировании бюджета на 2025 год предусмотреть расходы на
участие в работе X Съезда делегатов и приглашенных.

9. Рекомендовать делегатам отчётно-выборных конференций

территориальных организаций Профсоюза провести выдвижение кандидатур на
должность Председателя Всероссийского Электропрофсоюза.

10. Территориальным органам Профсоюза в ходе отчётно-выборной

кампании обсудить вопросы дальнейшего развития и укрепления
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», подготовить
предложения, которые могут войти в программный документ – Основные
направления деятельности Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз» на 2026-2030 годы» и до 01 марта 2025 года направить их в
Аппарат ВЭП.

11. Подготовку и проведение X Съезда Профсоюза, а также контроль

выполнения настоящего постановления возложить на руководителей
Профсоюза и Президиум ВЭП.

Председатель

Ю.Б. Офицеров

___________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку.